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DIAGRAMA A DE PARTES DE LA DESBROZADORA
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LISTA A DE PARTES DE LA DESBROZADORA

# Número de parte Descripción Ctd.

1 B01310602067 Perno de brida, M6 x 20, GB5789-86 1 

2 B07020006047 Junta plana grande Ø6, GB/T96.2-02 4 

3 B01310601467 Perno de brida, M6 x 14, GB5789-86 2 

4 30100810701000 Cubierta de la correa 1 

5 30110810702000 Correa 1 

6 B04421212546
Contratuerca de brida M12 x 1.25, GB6187.2-
2000

1 

7 30500810201000 Arandela plana, Ø16.8 x Ø32 x 3 4 

8 30140810201000 Polea, cabezal de corte 1 

9 30110810201000 Arandela plana Ø16.8 x Ø24 x 1.5 1 

10 30340810201000 Válvula, escombros 1 

11 32040810105050 Tornillo autorroscante de brida hexagonal 3 

12 B12016020302 Cojinete 6203-2RS, GB/T276-13 2 

13 25020811001090 Asiento de fijación del eje, cabezal de corte 1 

14 35020811001000 Casquillo del cojinete 1 

15 B01311002066 Perno de brida, M10 x 20, GB5789-86 3 

16 30150810701000 Blindaje, asiento de fijación del eje 1 

17 B01310504066 Perno de brida, M5 x 40, GB5789-86 1 

18 35040811001000 Arandela plana Ø17.5 x Ø30 x 1.5 1 

19 35010811001000 Eje, cabezal de corte 1 

20 20040810702090 Conjunto del cabezal de corte y la envoltura 1 

21 30150870100000 Línea, corte I 2 

22 30840810101090 Guía de alturas 1 

23 B370802085 Perno, M8 x 20, Q180-2012 1 

24 20050810702000 Conjunto del soporte 1 

25 25010811001001 Perno mariposa 2 

26 B090016A1018 Clavija, GB/T91-2000 2 

27 B01310603566 Perno de brida, M6 x 35, GB5789-86 3 

28 30320810201000 Cuchilla 1 

29 B04280600046 Tuerca de brida M6, GB6177.1-2000 1 

# Número de parte Descripción Ctd.

30 B04410600046 Contratuerca de brida M6, GB6187.1-2000 1 

31 B01310601466 Perno de brida, M6 x 14, GB5789-86 2 

32 30330810201000 Blindaje, corte 1 

33 B02040803566
Tornillo de cabeza hueca hexagonal M8 x 35, 
GB/T70.1-08

4 

34 B07010008046 Arandela plana Ø8, GB/T95-02 8 

35 20160810401800 Ruedas y neumáticos 2 

36 B01241602566
Perno de cabeza hexagonal M16 x 25, GB/
T5780-2000

2 

37 B04340800046 Contratuerca de nailon M8, GB/T6182-2010 4 

38 25030811001000 Conjunto del soporte del eje de gato 1 

39 20130810702000 Conjunto del cabezal de corte 1 

40 Figure B Conjunto del bastidor y mango, ver figura B 1 

41 Figure C
Conjunto del motor y la caja de engranajes, 
ver figura C

1 
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DIAGRAMA B DE PARTES DE LA DESBROZADORA
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LISTA B DE PARTES DE LA DESBROZADORA

# Número de parte Descripción Ctd.

1 30590851000000 Tubo de espuma 1 

2 30010810702090 Mango superior 1 

3 30630870100000 Tapa del tubo, línea de corte 1 

4 30600870100000 Abrazadera de tubo 1 2 

5 30150870100000 Línea, corte I 4 

6 30120810702000 Tubo de almacenamiento de la línea 1 

7 B09030402018 Pasador cilíndrico Ø4 x 20, GB/T119.1-2000 2 

8 30600851000350 Mango de bloqueo de la abrazadera 2 

9 30630851000020 Perno, rueda dentada del mango 2 

10 20140851000350
Dispositivo de mango de bloqueo de la 
abrazadera

1 

11 B07020008046 Junta plana grande Ø8, GB/T96.2-02 5 

12 B050035010C6
Tornillo autorroscante ST3.5 x 10, GB845-
2017

8 

13 B07010004048 Arandela plana Ø4, GB/T95-02 8 

14 30620851000000 Rueda dentada 2 2 

15 30120820103000 Contratuerca de nailon 1 

16 30440810101000 Gancho de cuerda 1 

17 B04340800046 Contratuerca de nailon M8, GB/T6182-2010 2 

18 30610851000000 Rueda dentada 1 2 

19 30100810702090 Mango inferior 1 

20 B01310802066 Perno de brida M8 x 20, GB5789-86 4 

21 B07000008046 Arandela de resorte Ø8, GB93-87 4 

22 B07010008046 Arandela plana Ø8, GB/T95-02 4 

23 20010810702090 Componentes de soldadura del bastidor 1 

24 30090810201000 Blindaje, trasero 1 

25 B04340600047 Contratuerca de nailon M6, GB/T6182-2010 1 

26 B04480600045
Tuerca remachable de cabeza plana M6, GB/
T17880.1-99

3 

27 B04200600046 Tuerca hexagonal M6, GB/T6170-2015 4 

# Número de parte Descripción Ctd.

28 B01240605066
Perno de cabeza hexagonal M6 x 50, GB/
T5780-2000

4 

29 30180810701000 Manguito tensor 1 

30 30520711500020 Resorte de descanso 1 

31 B01310602066 Perno de brida, M6 x 20, GB5789-86 1 

32 20080710201000 Soporte, conjunto de la polea tensora 1 

33 20060710201000 Tensor 1 

34 B08080001011 Anillo de retención del eje Ø10, GB894.1-86 1 

35 20780710504000 Conjunto tensor 1 

36 B01310803066 Perno de brida, M8 x 30, GB5789-86 1 

37 B01310601666 Perno de brida, M6 x 16, GB5789-86 2 

38 20080810701090
Conjunto del soporte de la cubierta de la 
correa

1 

39 30020810201001 Perno de conexión M6 x 230 1 

40 30130810702090 Tablero a presión, cable de embrague 1 

41 B01310601266 Perno de brida, M6 x 12, GB5789-86 2 

42 3028022A711800 Clip del cable 1 

43 20120810702000 Cable de embrague 1 

44 20080810702350 Palanca de control 1 

45 B04280600046 Tuerca de brida M6, GB6177.1-2000 1 
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DIAGRAMA C DE PARTES DE LA DESBROZADORA
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LISTA C DE PARTES DE LA DESBROZADORA

# Número de parte Descripción Ctd.

1 30010810701000 Camisa 1 

2 30040810701000 Llave plana 4.78 x 5 x 14.5 1 

3 30030810701000 Engranaje cónico 2 

4 30020810701000 Manga del eje 1 

5 B08080001911 Anillo de retención del eje Ø19 2 

6 30090810701000 Junta tórica Ø78 x Ø2 1 

7 20020810701000 Conjunto de la caja de engranajes 1 

8 30080810701000 Caja de engranajes 1 

9 B12016000301 Cojinete 6003RS 1 

10 30050810701000 Eje, caja de engranajes 1 

11 30060810701000 Llave plana 1 

12 B12016020500 Cojinete, 6205 1 

13 B08060005211 Anillo de retención 52 2 

14 30070810701000 Sello de aceite 25 x 52 x 7 1 

15 30140810201000 Polea, cabezal de corte 1 

16 B04421212546 Contratuerca de brida M12 x 1.25 1 

17 B02040808566 Tornillo de cabeza hueca hexagonal 4 

18 31070124001001 Junta Ø10.3 x Ø15.9 x 1.2 1 

19 31060116001000 Tornillo de drenaje de aceite 1 

20 905070000832
Cubierta de la caja de engranajes, solo para 
transporte

1 

21 B04280800046 Tuerca de brida, solo para transporte 4 

22 20090810701000 Conjunto de engranajes y polea 1 

23 R210P-E00DYFT Motor 212 cc, EPA, ver la figura D 1 
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DIAGRAMA DE PARTES DEL MOTOR
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LISTA DE PARTES DEL MOTOR

# Número de parte Descripción Ctd.

1 90001-000018 Perno de brida hexagonal, M6 x 12, zinc blanco 8

2 12410-000011 Conjunto de la cubierta de la culata, zinc blanco 1

3 12004-000013 Junta de la cubierta de la culata 1

4 14314-000001 Tuerca de ajuste de la válvula 2

5 14311-000001 Balancín de la válvula 2

6 14313-000001 Perno de ajuste de la válvula 2

7 12003-000001 Perno de la culata, M8 x 60, zinc blanco 4

8 12109-000004
Abrazadera de bloqueo de la válvula, Ø4.985 x 
Ø8.475

4

9 12103-000010 Resorte de la válvula, Ø18.3 x 34.5 2

10 12101-000006 Guía de sello, Ø4.3 x 7.7 1

11 12140-000019 Conjunto de la culata 1

12 30010-000001 Bujía, F6RTC 1

13 12131-000015 Junta de la culata 1

14 12121-000013 Válvula de escape 1

15 12111-000010 Válvula de admisión 1

16 12110-000013 Conjunto de válvulas 1

17 13200-000004 Anillo del pistón 1

18 13122-000001 Clip del pasador del pistón 2

19 13010-000007 Biela, Ø30.2 x Ø18 x 84 1

20 17004-000003 Tubo de respiradero, Ø8 x Ø12 x 95 1

21 14312-000001 Contratuerca de la válvula 2

22 14090-000001
Conjunto de la placa de tope de la leva, zinc 
blanco

1

23 12112-000008 Retenedor del resorte de la válvula 2

24 90502-000007 Pasador, 11 x 14 2

25 14071-000004 Leva de la válvula, Ø5 x Ø4 x 132 2

26 14081-000002 Vástago de la válvula, Ø23.6 x Ø8 x 31 x SR2.5 2

27 13111-000007 Pistón 1

28 13121-000001 Pasador del pistón, Ø18 x Ø14 x 54 1

# Número de parte Descripción Ctd.

29 11007-000001
Perno del tapón de drenaje, M10 x 1.25 x 15, zinc 
blanco

2

30 90408-000019 Arandela, Ø10 x Ø15.8 x 1.5 2

31 11310-000041 Conjunto del cárter 1

32 90682-000010 Sello de aceite, Ø25 x Ø41.25 x 6 2

33 16400-000001 Conjunto del engranaje del regulador 1

34 90547-000006 Cojinete, 6205 2

35 35541-000009 Cable de conexión de parada del motor 1

36 16805-000018
Manguera de goma, filtro de aire, Ø4.5 x Ø8.5 x 
270

1

37 13300-000047 Conjunto del cigüeñal 1

38 14200-000015 Conjunto del árbol de levas 1

39 90502-000005 Clavija, 9 x 12 2

40 11001-000008 Junta del cárter 1

41 15010-000012 Conjunto de la varilla de medición del aceite 2

42 11411-000031 Cubierta del cárter 1

43 90001-000047 Perno de brida hexagonal, M8 x 32, zinc blanco 6

44 37050-000001 Protector de aceite, zinc blanco 1

45 19340-000012 Blindaje inferior, zinc blanco 1

46 19304-000001 Protector del cuerpo del cilindro 1

47 90685-000012 Abrazadera, Ø8 x 0.6 x 7, Dacromet 1

48 28110-000031 Corona 1

49 28200-000007 Conjunto del arranque retráctil 1

50 35540-000004 Conjunto del interruptor de parada del motor 1

51 30400-000014 Bobina de encendido 1

52 13510-000014 Conjunto del volante 1

53 19352-000012 Ventilador de enfriamiento, motor 1

54 28002-000004 Polea del arranque, zinc blanco 1

55 13501-000001 Tuerca del volante, M14 x 1.5, zinc blanco 1

56 90204-000015 Perno, M6 x 115, zinc negro 2
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Lista de partes del motor

# Número de parte Descripción Ctd.

57 16002-000001 Junta aislante del carburador 1

58 16003-000001 Placa aislante del carburador 1

59 16001-000001 Junta del carburador 1

60 16100-000016 Conjunto del carburador 1

61 17001-000002 Junta del filtro de aire 1

62 17100-000005 Filtro de aire 1

63 17150-000004 Elemento, filtro de aire 1

64 16112-000001 Anillo de sellado, flotador, Ø48.5 x Ø51.5 1

65

16161-000026 Boquilla principal (n.º 76), estándar 1

16161-000024
Boquilla principal (n.º 74), altitud 3000-6000 pies 
(914.4 a 1828.8 metros)

/

16161-000022
Boquilla principal (n.º 72), altitud 6000-8000 pies 
(1828.8 a 2438.4 metros)

/

66 90681-000004 Anillo de sellado 1

67 90203-000001 Perno, M8 x 34, zinc negro 2

68 18001-000007 Junta de escape 1

69 18100-000048 Conjunto del silenciador 1

70 16070-000001 Conjunto del soporte del regulador, zinc blanco 1

71 90501-000005 Pasador, zinc blanco 1

72 90408-000020 Arandela, Ø6.2 x Ø15 x 0.6 1

73 16061-000001 Brazo del regulador 1

74 16072-000001
Perno del soporte del regulador, M6 x 21, zinc 
blanco

1

75 16063-000017 Resorte, regulador, Ø6 x Ø0.8 x 120, zinc blanco 1

76 16062-000001 Varilla del regulador, Ø2 x 141.8, zinc blanco 1

77 16520-000003 Conjunto de control del acelerador, zinc blanco 1

78 16012-000002
Resorte de retorno de la válvula del acelerador, 
Ø5.3 x Ø0.35 x 90

1

79 16730-000022 Tapa del tanque de combustible 1

80 16652-000012 Filtro de combustible 1

81 16620-000043 Tanque de combustible, 3.1 l 1

# Número de parte Descripción Ctd.

82 16680-000003
Conjunto de salida de aceite del tanque de 
combustible

1

83 90740-000004 Abrazadera, Ø1 1

84 90686-000025 Tubo, Ø4.5 x Ø8.5 x 160 1

85 30431-000016 Envoltura de goma, Ø9.5 x Ø11 x 90, negra 2

86 90001-000015 Perno de brida hexagonal, M6 x 10, zinc blanco 5

87 35555-000004 Cable de tierra del conector del interruptor 1

88 90001-000022 Perno de brida hexagonal, M6 x 16, zinc blanco 1

89 90001-000026 Perno de brida hexagonal, M6 x 25, zinc blanco 2

90 90001-000030 Perno de brida hexagonal, M6 x 30, zinc blanco 1

91 90303-000007 Tuerca de brida, M8, Dacromet 2

92 90305-000008 Tuerca de brida hexagonal, M6, zinc blanco 5

93 90001-000014 Perno de brida hexagonal, M6 x 8, zinc negro 3

94 90685-000013 Abrazadera, Ø8.5 x 0.6 x 8, Dacromet 1

95 90007-000017 Perno de brida hexagonal, M6 x 30, zinc blanco 1

96 96101-Z120410-0030 Conjunto de la culata 1

97 37200-000016 Medidor de combustible 1

98 15150-000005 Válvula, unidireccional 1

99 90684-000002 Clip, Ø20 x 43 1

100 96105-Z16100-0035 Conjunto del carburador 1

101 90107-000007 Tornillo, ST4.2 x 8.5, zinc blanco 3

102 18250-000009 Supresor de chispas 1


